daerahnya sendiri.

Nama lengkap Ibnu Batutah adalah Abu Abdillah Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin Ibrahim al-Lawati ath-Thajji. Beliau lahir di Tangier pada hari Senin, 17 Rajab 703 H./24 Februari 1304 M. Adapun tahun wafat beliau ada beberapa versi, ada yang menyatakan tahun 779 H. atau tahun 1377 M., ada juga yang menyebut tahun 1368 atau 1369 M. Nama “Batutah” (Bathuthah) sendiri merupakan nama keluarga yang diambil dari nama salah seorang kakek leluhur beliau.

Beliau melakukan perjalanan panjang sejak hari Kamis, tanggal 2 Rajab 725 H. hingga berakhir pada akhir bulan Dzul Hijjah 754 M.